

Protokół nr 3/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego
i Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 11 lipca 2024 r.,
w Sali Reprezentacyjnej Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4

Posiedzenie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowit Małąg**. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Budżetu i Finansów, członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowit Małąg** przywitał przybyłych gości oraz członków poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, po czym przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów **Wiesławie Mani**. Następnie prowadząca obrady **Wiesława Mania** przedstawiła porządek obrad. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** odnosząc się do tematu pierwszego posiedzenia między innymi wskazał na przyczyny złożenia wniosku o wprowadzenie do porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie przy pomocy prezentacji przedstawił informacje w zakresie analizy gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Mosina. Kserokopia wyżej wymienionego projektu uchwały wraz z wydrukiem prezentacji znajdują się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia między innymi dokonał wyjaśnień w zakresie konieczności zwiększenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi między innymi z uwagi na znaczny wzrost masy odbieranych odpadów oraz wzrost kosztów z tym związanych. Jednocześnie między innymi wskazał na skutki braku zwiększenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina. Ponadto odniósł się do weryfikacji złożonych przez mieszkańców gminy Mosina deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz prowadzonej przez Gminę analizy w zakresie zmiany sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina. Następnie Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy:

- braku zasygnalizowania przez Burmistrza Gminy Mosina wystąpienia problemów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina, przekazanych materiałów dotyczących gospodarki odpadami oraz krótkiego terminu na możliwość zapoznania się z nimi;
- sposobu odbioru odpadów na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie;

- przekazywania odpadów komunalnych przez przedsiębiorców, mających miejsce wykonywania działalności gospodarczej tożsame z miejscem zamieszkania, w terminie odbioru odpadów od mieszkańców;
- częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych z terenu gminy Mosina;
- wzrostu ilości odpadów komunalnych odbieranych bezpośrednio od mieszkańców oraz kierowanych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie;
- propozycji naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi metodą od zużytej wody;
- możliwości sprawozdawczej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców według jednostek pomocniczych w celu dokonania oceny, które sołectwo generuje najwięcej odpadów;
- ważenia odpadów od mieszkańców i z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Mosinie w punkcie przeładunkowym w Luboniu oraz w Wielkopolskim Centrum Recyklingu - Spółka z o.o. w Jarocinie;
- kontroli funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie;
- konieczności uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz podjętych działań w tym zakresie przez Urząd Miejski w Mosinie;
- wpływu realizacji przez mieszkańców gminy Mosina programów z dofinansowaniem na wzrost wytwarzanych odpadów;
- przyczyny wzrostu masy poszczególnych frakcji odpadów oddawanych przez mieszkańców gminy Mosina;
- możliwości korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mosinie przez mieszkańców wspólnot mieszkaniowych;
- potrzeby podjęcia stosownych decyzji oraz działań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina, w tym konieczności uszczelnienia tego systemu.

W dyskusji udział wzięli: prowadząca obrady **Wiesława Mania**, radny **Ziemowit Małąg**, radny **Arkadiusz Cebulski**, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**, radna **Elżbieta Jarecka**, radny **Artur Silski**, radny **Łukasz Grzybak**, radny **Mateusz Fabisiak**, radny **Adam Monikowski**, Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie oraz Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie **Monika Kujawska**, radny **Jerzy Falbierski** oraz radna **Jolanta Szymczak**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa odrzuciła 8 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawki. Wyżej wymieniony projekt uchwały

wraz z pisemną informacją dotyczącą autopoprawek znajduje się w materiałach komisji. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034, informując przy tym, że przedstawione autopoprawki odnoszą się również do omawianego projektu uchwały. Wyżej wymieniony projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji.

W ramach spraw bieżących Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** zwrócił się z prośbą o jak najszybsze podjęcie rozmów w zakresie rozwiązania problemu dotyczącego gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina, informując przy tym między innymi, iż Rada Miejska w Mosinie otrzymała wszystkie materiały zawierające dane w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina.

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** odniosła się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina **Romana Kolankiewicza**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie **Ziemowit Małąg** między innymi zwrócił się z prośbą o przekazanie radnym Rady Miejskiej w Mosinie materiałów porównawczych w zakresie wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sąsiednich gminach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:17.

protokołowała

przewodniczyła

przewodniczyła

(-) Anita Ćwiklińska

(-) Wiesława Mania

(-) Elżbieta Jarecka